
 

 
 

MUNICIPALITA’ 
MESTRE – CARPENEDO 

 
 

 
Deliberazione n. 11 

 

OGGETTO: Parere relativo alla PD n. 46/2015 avente ad oggetto: “Prima fase dell'attività 
di pianificazione urbanistica a livello operativo dell’Amministrazione Comunale, a seguito 
dell’approvazione del PAT. Variante n. 3 al Piano degli Interventi, relativa alla modifica del 
Regolamento Edilizio e del Glossario, ai sensi dell’art. 18 della L.R. del 23.04.2004 n. 11. - 
ADOZIONE” 

Seduta del 25 febbraio 2015 

 
 

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 
Bergantin  Davide  X Millino Giacomo X  

Boato Giorgio X  Muresu Emmanuele X  

Brunello Riccardo X  Pasqualetto Raffaele X  

Canniello Alvise X  Penzo Pier Paolo X  

Cassaro  Graziano X  Peretti Patrizia X  

Conte Vincenzo X  Puppini Chiara X  

Costacurta Edda X  Riccò Massimo X  

Di Lella Monica X  Sannicolò  Simona X  

Fortuna Monica X  Scarpa Alberto X  

Quintavalle Giuliano X  Trotta  Bianca  X 

Grieco Domenico  X Venturini Massimo X  

Marra Antonino X  Visentin Lorenzo X  

Marzi Alberto X  Zennaro Luciano  X 

Meneghetti Diego  X Zoffi Federico  X 

   Zorzetto Ugo  X 

   Totale 22 7 

 
Presiede  il Presidente      Massimo Venturini 
 
Partecipa il Segretario      dott. Alfonso Volpe 
 
 
 



Deliberazione n. 11       Seduta del 25 febbraio 2015 
Prot. n. 85722 

 
OGGETTO: Parere relativo alla PD n. 46/2015 avente ad oggetto: “Prima fase dell'attività di 
pianificazione urbanistica a livello operativo dell’Amministrazione Comunale, a seguito 
dell’approvazione del PAT. Variante n. 3 al Piano degli Interventi, relativa alla modifica del 
Regolamento Edilizio e del Glossario, ai sensi dell’art. 18 della L.R. del 23.04.2004 n. 11. – 
ADOZIONE” 
 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’  
 
Su proposta del Presidente; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 

Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 

Vista la nota prot. n. 61486 del 10.02.2015 con la quale la Direzione Sviluppo del Territorio del 
Comune di Venezia ha chiesto, ai sensi degli articoli  23 dello Statuto comunale, e ai sensi degli 
articoli 5 e 6 del Regolamento Comunale delle Municipalità, il parere di competenza del Consiglio di 
Municipalità in ordine alla proposta di deliberazione in oggetto citata; 

 

Attesa la discussione emersa nella seduta della 5^ Commissione Consiliare del 24.02.2015; 
 

Ritenuto che la proposta di provvedimento sulla quale è stato richiesto il parere del Consiglio 
municipale: 

- debba essere valutata con particolare attenzione dagli unici organismi rappresentativi ancora 
validamente costituiti presso il Comune di Venezia, in considerazione dell'importanza della 
materia, che interessa tutta la cittadinanza; 

-  non presenti affatto, a dispetto di quanto asserito nella citata nota di trasmissione di richiesta 
di parere, aspetti di urgenza e imponga, al contrario, un dibattito approfondito e riflessioni 
ponderate, presso la competente commissione consiliare e lo stesso consesso consiliare, data la 
delicatezza di ogni modifica regolamentare in campo edilizio; 

 

Considerato che i termini assegnati al Consiglio municipale per l'espressione di parere non 
siano compatibili con quanto dianzi indicato; 

 

Preso atto del parere di regolarità espresso dal Direttore della Municipalità di Mestre 
Carpenedo ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle Municipalità; 

 

Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza 
degli/delle Scrutatori Muresu, Scarpa e Brunello ha avuto il seguente esito: 

Consigliere/i presenti: n. 22 Votanti: n. 22   Favorevoli: n. 22 
Contrari: n. //    Astenuti: n.//   Non votanti: n.//   

 

D E L I B E R A 

 

di richiedere al Commissario Straordinario una proroga non inferiore a 30 (trenta) giorni per 
l'espressione di parere sulla proposta di deliberazione PD 2015/46 avente ad oggetto: “Prima fase 
dell'attività di pianificazione urbanistica a livello operativo dell’Amministrazione Comunale, a 
seguito dell’approvazione del PAT. Variante n. 3 al Piano degli Interventi, relativa alla modifica del 
Regolamento Edilizio e del Glossario, ai sensi dell’art. 18 della L.R. del 23.04.2004 n. 11. – 
ADOZIONE”. 
 



 
 

 

 

Il Presidente         Massimo Venturini 
 
 
          
 
  
 
     Il Segretario della seduta       dott. Alfonso Volpe 
  
 
         
 
    

 
 

 
 

 

 
 
          
 
Deliberazione prot. N  85722/ 2015 
 
Pubblicata all’Albo della Municipalità per 15 giorni dal 26 febbraio 2015 
 
 
 
                                                                  Il Responsabile del Servizio  
                                                                          Attività Istituzionali 
                                                                          dott. Alfonso Volpe 
 
         
 
    

 
 
 
 

 
 


